
FEITURA DE 

Itapipoca 
Pn fria. fri 

ATA COMPLENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE A 
TOMADA DE PREÇOS N°  23.06.06/TP 

Aos 13 treze) dias do 	e outubro ze 2023, as O9h15min, na sala ca Ccmissào 

Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São 

Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de 

Oliveira Marques, Presidente, e os membros Rafael Albuquerque dos Santos 	e 

José Hiacow Coelho Dutra, nomeados através da Portariã N°  738/2023, para dar 

prosseguimento ao :1anmen:o das propostas de preços das empresas Habilitadas 

no certame: REQUALIFICAÇÃO DO PRÉDIO ESCOLAR E CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULA, 

SANITÁRIOS E BRINQUEDOTECA DESTINADO A EDUCAÇÃO INFANTIL DA EEB PEDRO PEREIRA 

- DISTRITO BARRENTO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE 

ITAPIPOCA. 	A presidente faz constar que o processo foi conduzido em 

observância na Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores. A Presidente da 

Comissão de Licitação após receber oarecer conclusivo do setor de engenharia  

acerca das propostas de preços enviadas ao setor em epigrafe, bem como analise 
das mesmas juntamente com os membros da comissão resolve declarar: 

EMPRESAS/ REPRESENTANTE 

VALOR R$ 

01 PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES trOA DEscu\ss:FIcADA 

NÀO VEIO ASSINADA 

02 NOVERGA CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS LTDA DscLAssIF:cADA 

Não 	foi 	apresentado 	na 

proposta 	o 	Cronograrrta 

Físico-Fir.anceiro. 

03 MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 	 1  DESCLASSIFICADA 

Não foram apresentados na 

proposta a Composição de 

BOI 	e 	os 	Encargos 

Sociais. 

04 IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES-Ia DESCLASSIFICADA 

Não foram apresentados na 

proposta 	o 	Cronograma 

Ftsico-Fjrianceiro, 	a 

Composição 	de 	BOI 	e 	os 

Encargos 	Sociais. 	Além 

disso, o preço do serviço 

:.s está maior que o do 
Orçamento Base. 

05 14K SERVIÇOS EM CONST 	E TRANSPORTE ESCOLAR EIRZLI DESCLASSIFICADA 
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A 	proposta 	não 	veio 

assinada pelo engenheiro 

da ernresa 

06 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS FEIA LTDA R$ 	1.305.307,83 

CLASSIFICADA E VENCEDORA 

07 RE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 	1.306.557,55 

08 CONSTRUTORA IMPACTO 	COMERCIO E SERVIÇOS  EIRELI R$ 	1.310.769,58 

09 MANDACARU CONSTRUÇÕES EI EMPREENDIMENTOS LTDA aS 	1.311.247,61 

10 TECTA CINSTRUÇÕES E SERVIÇOS IDA Ik$ 	1.311.431,95 

11 ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA R$ 1.314.165,83 

12 CONSTROL ENGENHARIA LTDA P5 	1.314.802,08 

13 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA as 	1.315.036,16 

14 ) 	flITOSA DE SOUSA R$ 	1.315.054,63 

15 CONSTRUTORA 31V LTDA R$ 1.315.404,10 

16 SAVIRES ILUMINAÇAO E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.315.833,88 

17 LEXON SERVIÇOS EI CONSTRUTORA R$ 1.316.261,24 

18 LI CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA aS 	1.316.474,59 

19 NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA R$ 	1.316.778,48 

20 3D CONSTRUÇÕES LTDA R$ 	1.317.454,97 

21 E)*4E ENGENHARIA LTDA as 	1.317.994,49 

22 flS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME R$ 1.319.059,12 

23 HABITE ENGENHARIA EIRELI R$1.321.422,22 

24 SEG- NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EREILI P5 1.321.785,96 

25 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 	1.321.915,27 

26 B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA R$ 	1.322.134,39 

27 CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA R3,1.322.62995 

28 GK ENGENHARIA LTDA R$ 	1.322.352,97 

29 )C ENTRETERND€NTO 	ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA - EP? aS 1.322.848,06 

30 CONSTRUTORA AG LTDA as 	1.323.016,59 
31 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 	LTDA- ME as 	1.323.113,50 
32 ILCONE - INCORPORADORA E CONST. NORDESTE LTDA aS 1.323.318,51 

33 ROTEX ENGENHARIA LTDA P5 1.325.227,66 

34 AGUXA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES-EPP as 	1.326.119,71 

35 3D ENGENHARIA 

presidente faz saber que a empresa: 	CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS FEIA LTDA, 

as 1.329.163,61

kei  

sagrou-se vencedora do Certame com o valor global de R$ 1.305.307,83 (hum 

milhão, trezentos e cinco mil, trezentos e sete reais e oitenta e três 

centavos). Ressalta-se que na ata emitida em 28/07/2023 os representantes das 

empresas abdicaram do prazo recursal previsto no art. 109, 1, alínea "b" da 

8.666/93. Sem mais nada a tratar foi encerrada a sessão, e lavrada a 
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presente ata que depois de lida, vai assinada pela Presidente e pelos membros 

da licitação. Itapipoca-Ce, 13 de outubro de 2023. 

Wilsia a Marques 
Presidente da CPL 

o 

a L  
Hiacow Coelho Dutra 	 dos Santos 
Nbro da CPL 	 $bro da cpt 
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MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N°  23.06.06/TP 

OBJETO: 	REQUALIFICAÇÃO DO PRÉDIO ESCOLAR E CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULA, 

SANITÁRIOS E BRINQUEDOTECA DESTINADO Á EDUCAÇÃO INFANTIL DA EEB PEDRO PEREIRA - 

DISTRITO BARRENTO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE 

ITAPIPOCA. 

EMPRESAS! REpEsE;TA::TE 

VALOR R$ 

01 PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA DESCLASSIFICADA 

NAO VEIO ASSINADA 

02 NOVERGA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA DESCLASSIFICADA 

Não 	foi 	apresentado 	na 

proposta 	o 	Cronogra:na 

Físico-Financeiro. 

03 MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI DESCLASSIFICADA 

Não foram apresentados ria 

proposta a Conposição de 

BDI 	e 	os 	Encargos 

Sociais. 

04 IMPERIUS SERVIÇOS E CC)NSTRUÇóES-ME DESCLASSIFICADA 

Não foram apresentados na 

proposta 	o 	Cronograrna 

Físico-Financeiro, 	a 

Composição 	de 	EDI 	e 	os 

Encargos 	Sociais. 	Além 

disso, o preço do serviço 

1.5 está maior que 	o do 

Orçamento Base. 

05 MX SERVIÇOS EM CONST. E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI DESCLASSIFICADA 

A 	proposta 	não 	veio 

assinada pelo engenheiro 

da empresa 

06 CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS flA LTDA R$ 	1.305.307,83 

CLASSIFICADA E VENCEDORA 

1 
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07 RE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 1.306.557,55 

08 CONSTRUTORA IMPACTO 	COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 	1.310.769,58 

09 MANDACARU CONSTRUÇÕES £ EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 	1.311.247,61 

10 'rECTA CINSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 1.311.431,95 

11 ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA as 	1.314.165,83 

12 CONSTROL ENGENHARIA LTDA aS 	1.314.802,08 

13 ELETROCM4PO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.315.036,16 

14 ia FEITOSA DE SOUSA R$ 1.315.054,63 

15 CONSTRUTORA JLV LTDA R$ 	1.315.404,10 

16 SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 	1.315.833,88 

17 LEXON SERVIÇOS £ CONSTRUTORA R$ 	1.316.261,24 

18 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA R$ 	1.316.474,59 

19 NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA R$ 1.316.778,48 

20 31) CONSTRUÇÕES LTDA aS 1.317.454,97 

21 E1*4E ENGENHARIA LTDA as 	1.317.994,49 

22 flS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME R$ 	1.319.059,12 

23 HABITE ENGENHARIA EIRELX R$1.321.422,22 

24 SEG- NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EREILI aS 1.321.785,96 

25 VX CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 9$ 1.321.915,27 

26 B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA as 	1.322.134,39 

27 CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA 9$ 	1.322.629,95 

28 G1( ENGENHARIA LTDA aS 	1.322.352,97 

29 MI. ENTRETERNIMENTO 	ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA - EPP 9$ 1.322.848,06 

30 CONSTRUTORA AG LTDA 9$ 	1.323.016,59 

31 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 	LTDA- ia as 	1.323.113,50 

32 ILCONE - INCORPORADORA E CONST. NORDESTE LTDA R$j1.323.318,51 

33 ROTEX ENGENHARIA LTDA 9$ 	1.325.227,66 

34 AUXA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES-EPP 9$ 1.326.119,71 

35 3D ENGENHARIA 9$ 	1.329.163,61 

Itapipoca - CE, 13 de outubro de 2023 
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